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از  � عده ای  از رئیس جمهوری:  درخواست 
جوانان تحصیل کرده بی کار که باید به راحتی 
بتوانند کاری دست و پا و ازدواج کنند، از یافتن 
کار باز می مانند؛ چراکه متأسفانه برخی 
مؤسسه ها و سازمان هایی که زیرمجموعه تأمین 
اجتماعی به حساب می آیند، افرادی بازنشسته 
را دوباره دعوت به کار می کنند و به این ترتیب در 
عمل حق جوانان بی کار برای استخدام، از بین 
می رود و در نتیجه آنان خود را سربار جامعه 
و خانواده هایشان می پندارند. از رئیس جمهوری 
تقاضا داریم با صدور دستوری، به سازمان های 
دولتی ابلاغ کند، از به کارگیری بازنشستگان 
به طور جدی خودداری به عمل آورند تا جوانان 
تحصیل کرده و بی کار، شانس بیشتری برای 

اشتغال و ازدواج داشته باشند. 
عرفان از تهران

گلایه از اداره کار جنوب غرب تهران: چرا  �
گزینه هشت تلفن گویای اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی جنوب غرب تهران مانند بقیه 
تماس گیرندگان  پاسخ گوی  همکارانشان، 

نیست؟ 
حمیده کاوه

استعلام از بانک مرکزی: آیا مؤسسه های  �
مالی و اعتباری مانند قوامین و مهر تأیید شده 
توسط بانک مرکزی است و مردم بدون هیچ 
دلواپسی ای می توانند پول هایشان را به این گونه  
مؤسسه ها بسپارند و آیا برای بازپس گیری 

پول هایشان ضمانتی وجود دارد؟ 
کیمیا کلانتری

چک های بی محل: افرادی از بانک ها  �
به راحتی دسته چک دریافت می کنند؛ حال 
آنکه باید برای افرادی که چک های بی محل 
می کشند، سختگیری  بیشتری اعمال شود تا 
هرکس که چک بی محل کشیده است، از هیچ 

بانکی نتواند دسته چک جدید بگیرد. 
فرانک مکرمی از تهران

جابه جایی  � خودروهای بدون حفاظ! 
مسافران از پیاده راه میدان شهدا- امام حسین 
(ع) و بالعکس با خودروهای برقی بدون حفاظ، 
در شأن آنان نیست. شهرداری با چه انگیزه ای 
این خودروها را که بی شباهت به اسباب بازی 

نیست، در این مسیر به کار گرفته است؟ 
جواد سمیعی
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روزنه

هاشمی: 
بعضی در داخل برای تخریب 

دستاورد برجام تلاش می کنند
هاشمی رفسنجانی در ادامه دیدارهای نوروزی  �

خود با اشاره به مسائل داخلی و تلاش بعضی ها 
برای القای اختلاف در بین مسئولان عالی نظام، 
گفت: تفرقه انگیزی برای انقلاب سم است و 
هرکس در هر مسئولیتی که باشد، باید برای تقویت 
وحدت تلاش کند. هاشمی رفسنجانی، با اشاره به 
اظهارات صریح آقای عراقچی درباره برجام در 
صداوسیما، گفت: مایه تأسف است که بعضی ها 
در داخل برای تخریب دستاوردهای برجام تلاش 
می کنند و منافع باندی و جناحی را بر مصالح ملی 
و نظام ترجیح می دهند. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، تشکیک در عادی بودن روابط بانکی 
ایران با اروپا را تأسف بار خواند و گفت: با اینکه بانک 
مرکزی خبرنگاران را برای دیدن بازبودن سوییفت 
دعوت کرد، باز هم بعضی ها شبهه می کنند که 
البته کاملا معلوم است برای چه چنین کارهایی 
را می کنند. او با اشاره به شعار سال از سوی مقام 
معظم رهبری و تأکید بر ضرورت نگاه عملیاتی به 
این شعار، گفت: تعبیر رهبری از اقتصاد مقاومتی، 
اتکا بر درون با نگاه به بیرون است؛ چون اگر در 
بعضی  از تعاملات جهانی نباشیم، نمی توانیم از 
حقوق سیاسی و اقتصادی مردم ایران دفاع کنیم. 
او افزود: تاکنون عضو هیچ جناح و جریانی نبوده ام 
و فقط عضو حزب جمهوری اسلامی بودم که 
فراجناحی بود و زمانی که احساس کردیم دارد 
جناحی می شود، با آیت االله خامنه ای خدمت 
امام (ره) رفتیم و نامه نوشتیم و فتیله آن را پایین 
کشیدیم. هاشمی رفسنجانی، با تأکید بر پرهیز از 
افراط و تفریط در موضع گیری ها، گفت: براساس 
آموزه های اسلام، اعتدال و میانه روی را راه حل 
مشکلات و خودم را پایبند به رعایت اعتدال در گفتار 
و رفتار می دانم. هاشمی حیف ومیل های درآمدهای 
نفتی در سال های گذشته را تأسف انگیز خواند و 
گفت: واردات کالاهای بی کیفیت جایگزین تولیدات 
داخل شد و با افزایش هزینه ها، قدرت رقابت را از 
تولید کنندگان داخلی گرفتند. او در ادامه دیدارهاي 
نوروزي خود، آگاهی مردم از اقدامات این جریان و 
واکنش آنها در انتخابات سال ۹۲ را ستود و گفت: 
آن آگاهی را در انتخابات هفتم اسفند ۹۴ کامل تر 
کردند و نشان داده اند هوشیارند و فریب تبلیغات 

منفی رسانه ها را نمی خورند.

ایسنا: «محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت روز 
گذشته در اولین نشست مطبوعاتی خود در سال ۹۵ با 
اشاره به اولویت های دولت در سال جاری، گفت: «ما 
از رسانه ها می خواهیم که ما را رصد کنند. البته هویت 
عده ای براساس تخریب و سیاه نمایی است، اما وظیفه 
ما این است که از فرصت فراهم شده برای رفع مشکلات 
استفاده کنیم».سخنگوی دولت با اشاره به اینکه سال 
۹۵ سال برخورداری از فرصت هایی است که دولت 
در سه سال گذشته با همکاری سایر قوا و حمایت های 
رهبری برای آن تلاش کرد، گفت: «در ماه های آینده آثار 
مثبت تصمیمات دولت را خواهیم دید».در ادامه این 
نشست خبری نوبخت در پاسخ به سؤالی درباره واردات 
کالاهای لوکس به کشور و اینکه آیا این واردات با اقتصاد 
مقاومتی مغایرت ندارد، گفت: «ما تعرفه های کالاهای 
لوکس را افزایش دادیم تا عملا این واردات انجام نشود. 
واردات کالاهای لوکس ممنوع نبوده که هم اکنون آزاد 
شده باشد. ما دنبال محدودکردن واردات این کالاها 
هستیم». نوبخت همچنین درباره لغو سفر رئیس جمهور 
به اتریش گفت: «دراین باره به اندازه کافی صحبت شده 
است، اما عده ای از هر فرصتی برای اقدام علیه دولت 
استفاده می کنند؛ برای مثال دیروز سوییفت رسما نشان 
داده شد، اما باز هم گفتند سوییفت کامل نیست. ظاهرا 
قرار نیست هیچ موفقیت دولت تأیید شود».او در ادامه 
با بیان اینکه در همه سفرها باید شأن ملت ایران در نظر 
گرفته شود، تصریح کرد: «خیر در نرفتن رئیس جمهور به 
این سفر بود. ما خواهان گسترش مناسبات خود هستیم 
و در هفته آینده هم نخست وزیر ایتالیا به ایران سفر 
می کند، اما سفر رئیس جمهور نیازمند رعایت مسائلی 
است که برای ایران مهم بوده و در هر سفری باید شأن 
ملت ایران در نظر گرفته شود. ما نباید فراموش کنیم 

اروپا در چند وقت اخیر دچار چه حوادثی بوده است».
برخی رسانه های به مواضع یک سناتور در خارج از 

کشور توجه می کنند
نوبخت همچنین گفت: «ما باید از برخی رسانه ها 
مکدر باشیم که چرا آنها به جای توجه به مواضع دولت 
به مواضع یک سناتور در خارج از کشور توجه می کنند 
و آن را منبع موثق خود می دانند». او افزود: «برخی 
تحریم ها مربوط به مسائل غیرهسته ای بوده که ربطی به 
مذاکرات هم نداشت، اما تحریم های مربوط به مذاکرات 
هسته ای در حال رفع است». سخنگوی دولت در پاسخ 
به پرسشی درباره موضع جمهوری اسلامی ایران درباره 
درگیری های قره باغ، گفت: «سیاست جمهوری اسلامی 
ایران ختم مخاصمه دو همسایه است؛ به همین دلیل ما 

هر دو طرف را دعوت به خویشتن داری و مذاکره کردیم؛ 
زیرا منطقه به اندازه کافی در آتش و خون است. ما به 
عنوان یک کشور سوم تلاش می کنیم دو کشور به هم 
نزدیک شوند». نوبخت همچنین در پاسخ به سؤالی 
درباره حج امسال نیز گفت: «تاکنون اقدام مسئولانه ای 
از سوی سعودی ها انجام نشده است. انجام فریضه 
حج و همچنین رعایت شأن زائران برای ما مهم است. 
ما باید مطمئن شویم و امنیت زائران ما حفظ می شود و 
سعودی ها هم نباید برخورد غیرمسئولانه در این ارتباط 

داشته باشند».
عده ای مایل نیستند دولت به ارائه خدمات بپردازد

خبرنگاری با اشاره به بیانات رهبری در روز اول 
فروردین، گفت این مواضع بهانه ای برای هجمه به دولت 
شده و موضع دولت دراین باره چیست؛ نوبخت هم در 
پاسخ گفت: «توافق ایران و گروه ۱+۵ همه فرایند قانونی 
خود را در ایران طی کرد. طبیعی است که رهبر انقلاب 
درباره استفاده مناسب از فرصت ها به همه مسئولان 
تذکراتی بدهند، اما عده ای بیانات رهبری را گزینش کرده 
و از آن علیه دولت استفاده می کنند. ما همواره قدردان 
حمایت های رهبری هستیم». او با بیان اینکه موضع 
دولت ایجاد آرامش در جامعه است و این هدف نیز 
در سال ۹۵ دنبال می شود، گفت: «عده ای مایل نیستند 
دولت به ارائه خدمات بپردازد؛ بنابراین، دنبال ایجاد 
تنش هستند ولی ما وقت کافی برای درگیری نداریم؛ 
زیرا دنبال تحقق وعده های خود و حل مشکلات جامعه 
هستیم». سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه هنوز شک و تردید درباره نتایج برجام وجود 
دارد، تصریح کرد: «توافق هسته ای با همه دغدغه ها 
و نگرانی هایی که وجود داشت نهایی شد و اکنون فکر 

نمی کنم اگر فردی ذره ای انصاف داشته باشد، نتواند 
فرصت سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ را در نظر نگیرد. البته 
عقد قراردادها به زمان نیاز دارد و با وجود این عده ای 
تلاش می کنند برجام را که یک موفقیت ملی است؛ تحقیر 
و بی ارزش کنند، اما ما باید تلاش کنیم شرایط عملیاتی و 
بهتری فراهم شود تا عده ای نتوانند دستاوردهای برجام را 
تضعیف کنند. آنها حتی سوییفت را نفی می کنند. ما ملت 
فهیمی داریم که در نهایت آنها تصمیم می گیرند». او در 
ادامه در پاسخ به پرسشی درباره حفظ توان موشکی کشور، 
گفت: «رئیس جمهوری بر ضرورت توانمندی نظامی و 
دفاعی تأکید کردند و به وزیر دفاع و سازمان برنامه ریزی 
در جهت تقویت بنیه دفاعی کشور دستور لازم را داده اند». 
او در ادامه درباره مواضع اوباما درباره مذاکرات هسته ای، 
تصریح کرد: «شاید توقع برخی کشورها، عادی سازی روابط 
در همه عرصه هاست، اما ما در داخل کشور سیاست های 
مشخصی داریم و  آنچه دولت مجاز بوده، رفع ابهام در 

زمینه هسته ای است».
 تکذیب مذاکره مخفیانه با عربستان

نوبخت در پاسخ به پرسشی درباره اتهام پول شویی 
در پاناما به رئیس دولت سابق و موضع دولت ایران 
گفت: «اتهامی در یک خبرگزاری زده شده و نیاز نیست 
جمهوری اسلامی ایران و فردی که به وی اتهام زده شده 
موضع بگیرد. خبر کم ارزش تر از این است که موضع 
گرفته شود». سخنگوی دولت همچنین در واکنش به 
اخباری درباره مذاکرات ایران و عربستان، گفت: «هیچ 
مذاکره رسمی ای با عربستان نداریم و اگر مسئله ای 
باشد حتما رسانه ای می کنیم. البته برخی کشورها 
دنبال وساطت هستند، ولی موضع ما هم روشن است. 
ما خودمان را وارد درگیری با هیچ کشوری نمی کنیم و 

دنبال ثبات و امنیت منطقه هستیم. اما عربستان هم باید 
در چارچوب عرف بین المللی عمل کرده و روند اقدامات 
خود را اصلاح کند». نوبخت همچنین خبر نامه محرمانه 
رئیس جمهور به پادشاه کویت را تکذیب کرد. او درباره 
حجم مبادلات تجاری ایران و آمریکا پس از برجام، 
گفت: «اولویت ما تعامل با کشورهای همسایه و اروپایی 
است. رهبری هم درباره توسعه روابط با آمریکا تذکراتی 
داده اند، اولویت ما آمریکا نیست. البته آنها مشکلی برای 
سرمایه گذاری در ایران ندارند». سخنگوی دولت در ادامه 
در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره تهیه برنامه علیه 
برجام از سوی صداوسیما،  افزود: «شورای اطلاع رسانی 
دولت این موارد را رصد می کند و ما به زیرکی،  فهم و 

درایت مردم امیدواریم».
توضیح درباره پرداخت حقوق بازنشستگان

او همچنین درباره پرداخت حقوق بازنشستگان 
کشوری نیز تصریح کرد: «صندوق بازنشستگی در پرداخت 
حقوق اسفند دچار مشکل بود. حقوق بازنشستگان در 
سال ۹۴، ۲۲هزارو ۴۰۰ میلیارد تومان بود که ما ۱۵ هزارو 
میلیاردو ۵۰۰ میلیون تومان را پرداخت کردیم، اما باز هم 
صندوق دچار مشکل بود. ما برای حل این مشکل حتی 
۱۰ درصد دیگر هم به صندوق بازنشستگی کمک کرده ایم 
و در مجموع ۱۱۰ درصد را به این صندوق پرداختیم، 
اما باز هم صندوق کسری داشت و در نهایت با دستور 
رئیس جمهور از اختیار قانونی در سازمان مدیریت استفاده 
کردیم و باقیمانده کسری این صندوق را نیز پرداختیم». 
نوبخت درباره پرداخت پاداش و اضافه کار فرهنگیان هم 
گفت: «۹۰۰ میلیارد تومان پاداش بازنشستگان فرهنگی 
پرداخت شده و چهارهزارو ۵۰۰ میلیارد تومان  هم برای 
پاداش و اضافه کار فرهنگیان در سال جاری در نظر گرفته 

شده است».
هر کاری را برای بازگشت بیت المال انجام داده ایم

سخنگوی دولت درباره موضع دولت درباره اعدام 
بابک زنجانی، گفت: «تلاش دولت صیانت از بیت المال 
بوده و هر کاری را که برای بازگرداندن اموال باشد، انجام 
داده است». نوبخت در پاسخ به این تحلیل که گفته 
می شود روحانی فقط یک دوره رئیس جمهور خواهد 
بود، گفت: «در انتخابات هم دیدیم که چه حرف هایی 
زده شد، باید با لبخند،  سکوت و سلام از این مسائل رد 
شد». او درباره میزان فروش نفت ایران نیز گفت: «ما 
مصمم هستیم سهمیه ای که قبلا در بازار داشتیم را 
کسب کنیم. کسانی که تولید خود را زیاد کردند، باید از 
مقدار آن کم کنند. ما به دنبال دستیابی به سهم خود 

در اوپک هستیم».

نوبخت:قرار نیست موفقیت های دولت تأیید شود
عده ای تلاش می کنند برجام را که یک موفقیت ملی است، تحقیر و بی ارزش کنند
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